
第15回 半田山臨床研究会のご案内 
謹啓 
　時下、先生におかれまし5は、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。こ
の度、下記内容にて「第16回半田山臨床研究会」を開催致します。ご多忙中とは
存じますが、ご出席賜りますようご案内申上げます。 

     　　　　　　謹白　　　�

　　日　時： 平成30年11月21日（水）１９：００～ 

　　場　所： グランドホテル浜松 2階 孔雀 
    　　 　　　浜松市中区東伊場1-3-1  TEL：053（452）2114 

�
教育講演　19:00～19:30 
　  
座長　聖隷浜松病院　腎臓内科　部長　三﨑 太郎　先生 

 

 

「　高齢者CKDとフレイル　」 
 
 

　　　浜松医科大学附属病院 血液浄化療法部  
 病院教授　加藤 明彦 先生 

 

 

特別講演　19:30～20:30 
 

座長  静岡赤十字病院 神経内科部長　芹澤 正博　先生 
 

 

「静脈血栓塞栓症診療のコツ」 
 
　　鈴鹿中央病院　循環器内科　部長　太田　覚史 先生 

共催　半田山臨床研究会 
　　　　第一三共株式会社 

※ 尚､研究会終了後､情報交換の場を用意しております 
※ 参加費500円をお願いしております 
※ 当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます 
　　尚、ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために 
    利用させて頂く事がございます 
　　何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます 


